



FN-förbundet
UNA SWEDEN

EN
BÄTTRE
VÄRLD



Idébank

En del av Projekthandboken

17 idéer för en bättre värld

Om projekthandboken och idébanken

Projekthandboken har tagits fram för att inspirera medlemmar i Svenska FN-förbundet att göra sina röster hörda. Genom att bedriva projekt kopplade till de globala målen kan alla bidra till att fler får kunskap om målen så att de kan uppnås till år 2030.

Ett projekt är en tidsbegränsad aktivitet med ett tydligt syfte och mål. Det handlar om att en idé föds som sedan förbereds, genomförs, utvärderas och avslutas.

Det finns saker som är bra att tänka på innan du genomför ett projekt och det är här projekthandboken kommer in i bilden. I projekthandboken hittar du sex vanliga steg för att arbeta i projektform och en idébank med olika typer av aktiviteter att antingen kopiera rakt av eller hämta inspiration ifrån.

För att få tillgång till projekthandboken måste du vara medlem i Svenska FN-förbundet, vara en av våra ambassadörer för de globala målen och/eller vara aktiv i din FN-skolas FN-elevförening.

Projekthandboken hittar du på fn.se/projekthandbok

Svenska FN-förbundet

PROJEKT 1:

Kafé för mänskliga rättigheter

PROJEKTIDÉ

Arrangera en temakväll på ett kafé och diskutera en specifik fråga eller tema. Förbered diskussionsfrågor som ni i projektgruppen tagit fram alternativt ta inspiration från FN-förbundets material.

Alla kaféer ser olika ut, dela därför in er i mindre grupper, dels med hänsyn till de andra gästerna, dels för att underlätta samtalet och öka möjligheten för fler deltagare att våga prata. Det kan vara en god idé att ni i projektgruppen sprider ut er bland grupperna för att introducera temat och inleda diskussionerna. Se också till att alla som vill får komma till tals! Samla ihop grupperna i slutet och låt en person från vardera grupp sammanfatta sin grupps diskussion. Om ni har svårt att hitta en bra lokal att vara på kan ni anordna en picknick om vädret tillåter.

HUR KAN VI INTEGRERA DE GLOBALA MÅLEN?

Utgå från de globala målen när ni sätter tema för kvällen. Besök gärna [FN-förbundets hemsida](#) och ta del av de globala målen med tillhörande delmål och använd er av materialet som grund för era diskussionsfrågor. Tips: låt deltagarna få en bakgrund till temat och gör en kort presentation av de globala målen i början av träffen.

BRA SAKER ATT TÄNKA PÅ

- Prata ihop er med de som äger kaféet före temakvällen och se om ni kan bli sponsrade alternativt om de som deltar under kvällen kan få rabatt.
- Finns det ett gymnasium i närheten med elever som läser musik? Föreslå till kaféforeståndaren att ni bjuder in musikelever för att uppträda under kvällen.
- Ha gärna med er material om temat och om er förening.
- Hälsa alla gäster välkomna och berätta gärna om vilka ni är och vad som ska hända under kvällen. Tipsa om att följa er Facebooksida eller berätta hur de kan komma i kontakt med er efter kvällen om de vill fortsätta engagera sig eller följa ert arbete.

PROJEKT 2:

Fördjupa er genom en studiecirkel

PROJEKTIDÉ

Starta en studiecirkel om de globala målen tillsammans med föreningens medlemmar och bjud in nya personer som ni tror är intresserade av att gå med i föreningen. Börja med att inom projektgruppen bestämma vilket av de globala målen ni vill rikta in er på och hitta sedan litteratur som passar på det temat. Ni kan även använda FN-förbundets [debattantologi om Agenda 2030](#) för att få en mer övergripande diskussion. I debattantologin finns det tillhörande diskussionsfrågor till varje kapitel.

Bjud in till temakvällar och var tydlig i kommunikationen hur deltagarna förväntas förbereda sig. Ni kan exempelvis posta materialet i förväg om ni använder debattantologin eller dela länken till de som vill läsa materialet digitalt.

Ibland kan det vara bra att redan på förhand förbereda ett par frågeställningar som en samtalsledare ställer i gruppen när ni träffas för att diskutera. Frågeställningarna kan handla om vad som är bra eller mindre bra med delmålen, vad man kan göra för att uppnå målen eller varför målet är viktigt. Om gruppen är väldigt stor kan det vara fördelaktigt att dela in er i mindre grupper.

HUR KAN VI INTEGRERA DE GLOBALA MÅLEN?

Hitta gärna en bok som gör det enkelt för er i projektgruppen att visa de som deltar i studiecirkeln att målen och boken hänger ihop. Berätta från början vilket mål ni vill diskutera och argumentera sedan hur bokvalet och målet hänger ihop. Det kan vara en god idé att inleda med en kortare presentation om Agenda 2030 för att deltagarna ska förstå helhetsbilden.

BRA SAKER ATT TÄNKA PÅ:

- Bjud gärna på fika i samband med studiecirkeln.
- Tänk på att anpassa aktivitetens tid efter målgruppens önskemål.
- Samarbeta gärna med någon av FN-förbundets riksorganisationer, som till exempel ABF.

PROJEKT 3:

17 föreläsningar om 17 mål

PROJEKTIDÉ

Arrangera föreläsningar om de globala målen, en för varje mål. Bjud gärna in olika föreläsare och experter för de olika sakfrågorna, som kan ge en mer ingående bild av de globala målen. Det kan då vara en utmärkt idé att fråga andra organisationer, föreningar eller universitet om de vill samarbeta kring ett sådant projekt. En fördel med ett sådant samarbete är att ni kan marknadsföra projektet tillsammans eller få hjälp med lokalhyra.

Glöm inte att vid varje tillfälle presentera er i föreningen, hur de kan komma i kontakt med er om de vill bli medlemmar i FN-förbundet. Det kan även vara bra att påminna om att det är en serie av föreläsningar som de kan fortsätta gå på ifall de finner det intressant. Tips: fördela ansvaret för de olika föreläsningarna på olika människor i projektgruppen.

HUR KAN VI INTEGRERA DE GLOBALA MÅLEN?

Om de globala målen är utgångspunkten för hela föreläsningsserien är det viktigt att tydliggöra i marknadsföringen hur kopplingen ser ut. Börja gärna varje tillfälle med att ge en kort presentation om de globala målen, på så sätt kan de som inte deltagit i tidigare föreläsningar följa med i de kommande resonemangen.

BRA SAKER ATT TÄNKA PÅ

- Boka föreläsare och experter i god tid. Eftersom flera av målen ligger nära varandra är det möjligt att föreläsaren eller experten kan prata om flera mål under samma föreläsning.
- Bjud gärna på fika i samband med föreläsningen
- FN-förbundet har varje år ambassadörer, dessa finns utspridda över hela landet och är utbildade i de globala målen. Våra ambassadörer håller gärna i föreläsningar eller presentationer om globala målen. [Här skickar du en förfrågan.](#)

PROJEKT 4:

Politikerpanelen

PROJEKTIDÉ

Bjud in era lokala politiker för en debatt om hur de arbetar med globala målen på lokal nivå i er kommun eller region. Detta kan vara ett tillfälle att locka allmänheten att komma och lyssna på hur de olika partierna ställer sig till de globala målen, vilka utmaningar de ser lokalt för att globala målen ska nås, och hur de vill prioritera. Bjud in en journalist från lokaltidningen eller en annan person som är insatt i partipolitiken att vara moderator för kvällen

För att marknadsföra debatten kan ni be samtliga politiker som ska sitta i panelen att svara på en kort fråga. Lägg sedan ut svaret i era sociala medier som reklam inför eventet. Det är också ett bra sätt att ge smakprov på vad som kommer diskuteras och på så vis locka dit en större publik.

HUR KAN VI INTEGRERA GLOBALA MÅLEN?

Utgå ifrån de globala målen i hela debatten och ha det som underlag när ni bjuder in politiker såväl som deltagare. Ha gärna en kort introduktion eller presentation av de globala målen, antingen i början av debatten eller inför de olika frågeställningarna. På så sätt får deltagarna även lära sig mer om de globala målen samtidigt som de får lyssna till politikernas debatt och prioriteringar.

BRA SAKER ATT TÄNKA PÅ

- Vi är en politiskt obunden organisation, men vi kan fortfarande ställa frågor om hur politikerna vill leva upp till de globala målen.
- Försök att ha en jämn representation från de olika blocken, annars riskerar debatten att uppfattas som vinklad.
- Bjud gärna in lokalmedia, de kan lyfta de globala målen i media och bidra till en större publik.
- Ha en tydlig struktur under debatten och låt alla komma till tals.

PROJEKT 5:

Klädbyttardag

PROJEKTIDÉ

Bjud in till en klädbyttardag! En klädbyttardag är en bra möjlighet för att främja hållbar konsumtion och låta deltagarna byta ett plagg mot ett annat.

Vill ni ha en klädbyttardag i mindre skala kan ni kontakta en skola och fråga om ni kan hålla en klädbyttardag för eleverna eller ha en för de aktiva medlemmarna i er förening. Uppmana alla som deltar att ta med sig kläder de inte vill behålla, och informera om att kläderna måste vara hela och rena.

Passa på att informera om FN-förbundet och ert lokala föreningsarbete och hur de kan komma i kontakt med er för framtida aktiviteter, eller om de vill engagera sig som medlemmar.

HUR KAN NI INTEGRERA GLOBALA MÅLEN?

Mål 12 handlar om hållbar konsumtion och produktion och är ett utmärkt mål att lyfta i samband med en klädbyttardag. Informera deltagarna om att det här genomförs i mål 12-anda och att de bidrar till målet genom att byta kläder även i framtiden med kompisar eller kollegor. Ha gärna information om de globala målen på plats för de som är intresserade av att läsa mer.

BRA SAKER ATT TÄNKA PÅ

- Ha gärna en reservplan för lokal - om ni har planerat att vara ute kan det vara bra att ha ett ställe i närheten som är under tak.
- Blir det kläder över från dagen? Spara till en annan klädbyttardag ni vill anordna eller skänk till en annan välgörenhetsorganisation.
- Tips; dela ut biljetter som fungerar som betalning – varje person som lämnar in ett plagg får en biljett som de kan använda som betalning för att byta till sig ett nytt plagg.

PROJEKT 6:

Pärla armband för flickors rättigheter

PROJEKTIDÉ

Pärla egna armband med ett budskap på och sälj till förmån för FN-förbundets projekt Flicka. Köp in band och pärlor i de färger, storlekar och med de bokstäver ni vill ha. Tänk på att det kan vara bra att göra armband i olika storlekar även om ni använder er av elastiska band.

Ta hjälp av volontärer från föreningen för att pärla armband.

HUR KAN VI INTEGRERA DE GLOBALA MÅLEN?

Projektet Flicka fokuserar på att stoppa barnäktenskap och könsstämpning. Dessa skadliga traditioner finns med som delmål i mål 5 i de globala målen om jämställdhet. Ni kan därför med fördel utgå ifrån mål 5 när ni planerar och kommunicerar projektet. Ni kan även prata om hur projektet Flicka påverkar andra mål, som mål 3 i globala målen om god hälsa.

BRA SAKER ATT TÄNKA PÅ

- Det finns flera olika hemsidor som säljer pärlor. Kolla i din hemstads lokala butiker eller beställ på nätet.
- Varför inte göra det till en gemensam aktivitet tillsammans med andra föreningar? Hör av er till närliggande FN-föreningar, FN-skolor eller ambassadörer och se om de vill vara med och sälja vid sina evenemang!

PROJEKT 7:

Workshop om de globala målen

PROJEKTIDÉ

Håll i en workshop eller interaktiv presentation om de globala målen. En workshop kan vara ett roligt sätt att diskutera de globala målen på, där de som deltar får bidra med sina tankar och funderingar, samtidigt som de får en fördjupad kunskap om ämnet. En workshop kan hållas i många format och riktas till fler målgrupper. Glöm inte att deltagarna ofta kan behöva en kort bakgrund och genomgång innan de kan fördjupa sig. Inför en workshop kan det också vara värdefullt att sätta förhållningsregler för hur ni som samtalsledare pratar med deltagarna, och hur deltagarna pratar med varandra.

Förslag på förhållningsregler kan vara:

- Håll alltid god ton och respektera andras åsikter även om de inte är som dina.
- Säg inte ”Du har fel” till varandra utan snarare ”Ett annat sätt att tänka kan vara...”

HUR KAN VI INTEGRERA DE GLOBALA MÅLEN?

Ni kan lägga upp workshopen hur ni vill och använda vilken fokusfråga ni vill från de globala målen. Vad brinner ni för? Vilka frågor är viktiga att ta upp på er skola, ert företag eller er arbetsplats? Ni kanske vill lägga upp en egen handlingsplan för hur ni ska arbeta med en eller flera av de globala målen?

BRA SAKER ATT TÄNKA PÅ

- Håll gärna introduktionen till deltagarna med hjälp av en PowerPoint-presentation eller kort film vilket också kan återanvändas vid senare tillfällen.
- Denna workshop kan användas i både skola och på universitet, kom ihåg att anpassa svårighetsgrad efter målgrupp!
- Skapa ett Facebook-evenemang för att lättare nå ut till intresserade om ni finner det svårt att locka folk till workshopen.
- Bjud gärna på fika!

PROJEKT 8:

Vernissage

PROJEKTIDÉ

Bjud in till vernissage om de globala målen! Ställ ut tavlor eller fotografier som symboliserar de globala målen eller kanske ett specifikt projekt som Minor och Flicka. Kanske kan ni kontakta en lokal konstnär eller fotograf som precis som ni brinner för de globala målen? Eller varför inte samla ihop en grupp som tillsammans kan måla och ställa ut tavlor för ändamålet. Det finns även färdiga bildserier på FN-förbundets hemsida, som informerar och synliggör om FN-förbundets projekt. Ett annat tips kan vara att kontakta mediaelever på er lokala gymnasieskola och fråga om de vill bidra med någonting till utställningen. Utställningen bör vara på en offentlig plats såsom en skola, ett museum, folketshus, hembygdsgård eller någon form av central plats där många människor rör sig som ett shoppingcenter. Bilderna kan på ett bra och tydligt sätt synliggöra och skapa diskussioner kring de globala målen.

Under föreningens vernissage är det bra om ni finns tillgängliga för att berätta om arbetet med Agenda 2030. Ni kan också lägga till vad varje enskild person kan göra för att bidra till förändring och vilken roll ni spelar i det arbetet.

HUR KAN VI INTEGRERA DE GLOBALA MÅLEN?

Genom att låta tavlor och fotografier från vernissagen spegla de globala målen kan bilderna förhoppningsvis tankar och skapa diskussioner mellan deltagarna. Väljer ni att fokusera på ett specifikt projekt som Minor, går detta att koppla till mål 3 för god hälsa och välbefinnande men även till mål 16 om fredliga och inkluderande samhällen. [Läs mer här.](#)

BRA SAKER ATT TÄNKA PÅ

- Glöm inte att presentera er själva, kanske finns det flera som i framtiden vill engagera sig för en bättre värld och därmed bli medlemmar i er lokala FN-förening
- Tänk på att det ofta krävs tillstånd för att använda en offentlig plats eller ordna en offentlig tillställning.

PROJEKT 9:

Spring för 17!

PROJEKTIDÉ

Arrangera ett lopp där deltagare bjuds in för att springa eller gå för de 17 globala målen. Loppet kan hållas i ett bostadsområde, en slinga i skogen eller i en park - ni väljer själva. Sätt upp affischer som uppmärksammar de olika målen och låt på så sätt loppets anda präglas av de globala målen. Ett förslag är att representanter från projektgruppen sprider ut sig längs med loppets bana med fika och information om de globala målen. Ett annat tips kan vara att ta kontakt med en organisation, förening eller skola och fråga om de vill arrangera loppet tillsammans med er.

Glöm inte att vid ett lämpligt tillfälle presentera er för deltagarna och informera om hur de blir medlemmar i Svenska FN-förbundet och hur de kan engagera sig. Det är också ett bra tillfälle att berätta mer om Agenda 2030.

HUR KAN VI INTEGRERA GLOBALA MÅLEN?

Uppmärksamma deltagarna att loppet genomförs för att främja Agenda 2030, på så vis kan ni integrera de globala målen i er marknadsföring av eventet. Informera också deltagarna att det under loppet finns skyltar som uppmärksammar de globala målen. Förslagsvis kan ni vid loppets slut även kan ha mer information om Agenda 2030 för de som vill läsa och lära sig mer.

BRA SAKER ATT TÄNKA PÅ

- FN-förbundet äger rättigheterna till namnet "FN-loppet". [Kontakta ansvarig på FN-förbundet](#) för mer information och stöd för att arrangera ett lopp med detta namn.
- Planera in eventet på en tid som passar för er målgrupp.
- Tänk på att det kan krävas polistillstånd för att anordna ett lopp och att placera skyltar på en allmän plats. Ta därför med det i planeringen av loppet.
- I FN-förbundets webbshop finns foldrar och affischer om globala målen. [Vår webbshop hittar ni här.](#)

PROJEKT 10:

Let's taco about it

PROJEKTIDÉ

Samla ihop ett gäng för att under en kväll äta något gott och debattera de globala målen och hållbar utveckling. Ni kan välja att ha en introduktionskväll där ni introducerar deltagarna till de globala målen. Genom att introducera deltagarna till kvällens samtalsämne får alla deltagare samma förutsättningar. Det kan vara de globala målen i helhet eller en specifik fråga. Dela in deltagarna i grupper och be dem ta olika sidor i en debatt. Debattfrågan kan vara påhittad, en fråga som ofta syns i media eller en fråga som riktar sig till gruppen för att ta reda på deras åsikter

HUR KAN VI INTEGRERA GLOBALA MÅLEN?

I samband med middagen låter ni de globala målen vara det centrala samtalsämnet. Styr upp middagen hur ni vill, en kväll kan ni fokusera på ett specifikt mål som mål 13 att bekämpa klimatförändringarna, en annan kväll kan ni välja att sätta två mål mot varandra.

BRA SAKER ATT TÄNKA PÅ

- Sätt två mål mot varandra och låt den ena gruppen argumentera för att det ena målet är viktigare än det andra och varför. Det kan till exempel vara att bekämpa klimatförändringar (mål 13) är viktigare än målet om jämställdhet (mål 5).
- Ett annat tänkbart samtalsämne kan vara ”behöver vi ha ens ha globala mål?” Diskutera varför det är bra att ha gemensamma globala mål för hållbar utveckling, och varför det är onödigt.
- Det viktiga är att skapa debatt. Genom att tala om de globala målen bidrar ni till handlingskraft och i sin tur förändring.

PROJEKT 11:

FN-rollspel

PROJEKTIDÉ

Anordna ett FN-rollspel där ni bjuder in deltagare för att delta som ambassadörer för ett land i uppdrag att åka på ett simulerat FN-möte. Deltagarna får tillsammans agera delegater som förhandlar och debatterar om aktuella globala frågor kopplade till Agenda 2030. Genom att låta människor diskutera och sätta sig in i ett aktuellt problem kan ett intresse för att vilja agera och förändra väckas.

Ett tips är vara att ta kontakt med en gymnasieskola eller ett universitet och föreslå att de håller FN-rollspelet tillsammans med er. Fråga också om de kan bidra med lokal eller att ni tillsammans kan nå ut till fler deltagare. I bästa fall är en lärare villig att göra FN-rollspelet som obligatorisk del av undervisningen.

HUR LYFTS GLOBALA MÅLEN FRAM?

Låt rollspelets innehåll ha en stark koppling till de globala målen, kanske kan ni exempelvis använda er av det färdiga FN-rollspelet kallat "Agenda 2030" om mål 16: Fredliga och inkluderande samhällen. Eller kanske använda er av FN-rollspelet om klimatet och då berätta att detta görs i andan av mål 13: Bekämpa klimatförändringarna.

BRA SAKER ATT TÄNKA PÅ

- FN-förbundet tar regelbundet fram olika FN-rollspel. På FN-förbundets hemsida under fliken "Arrangera FN-rollspel" finns instruktioner och färdiga rollspel som ni kan ha användning av vid planeringen och genomförandet.
- Via vår ordförandepool kan ni mot en avgift hyra en ordförande till FN-rollspelet. [Kontakta vår projektledare för FN-rollspel](#) för mer information och bokningsförfrågan.
- Tänk på att ett FN-rollspel tar tid att planera, var därför ute i god tid. Vi rekommenderar en planeringstid på cirka 6 månader.
- Det är viktigt att förklara hur ett FN-rollspel går till och låta alla som vill få delta. [Här hittar ni FN-förbundets handbok](#) för att arrangera ett FN-rollspel.
- Det kan vara en bra idé att låta deltagarna förbereda sig på materialet en tid innan. Vi rekommenderar omkring 8 veckors inläsningsperiod för deltagarna av ett FN-rollspel.

PROJEKT 12:

Ljusmanifestation

PROJEKTIDÉ

Anordna en ljusmanifestation för att uppmärksamma de globala målen. För att arbetet ska gå framåt för de globala målen, krävs det att vi gemensamt agerar. En ljusmanifestation är en väg till att göra skillnad. Hitta en lämplig plats som ni tycker skulle passa för just er ljusmanifestation, förslagsvis en plats där många människor rör sig, till exempel ett centralt torg. Inför ljusmanifestationen kan det vara bra om ni förbereder informationsmaterial om FN-förbundet. Ta även med material om det arbete som pågår med Agenda 2030 och informera på plats hur deltagarna kan bidra.

Ett tips är att fråga er kommun eller era skolor och förskolor om de kan bidra med tillverkning av ljuslyktor inför ljusmanifestationen. Ett annat tips är att fråga media om de vill skriva en artikel för att uppmärksamma eventet och på så vis även de globala målen.

HUR KAN VI LYFTA DE GLOBALA MÅLEN?

I marknadsföringen och under evenemanget kan ni uppmärksamma att ljusmanifestationen genomförs för att lyfta de globala målen. Det är även viktigt att ni under eventet informerar om bakgrunden till de globala målen för att på så vis lyfta ämnet.

BRA ATT TÄNKA PÅ

- Använd tillfället för att rekrytera nya medlemmar!
- För att anordna ett event på en offentlig plats krävs ofta polistillstånd, det kan därför vara viktigt att ta med det i planeringen.
- En ljusmanifestation kan kräva finansiering, kontakta sponsorer och se om någon vill vara med och finansiera projektet. Ni kan även ansöka om projektbidrag genom Svenska FN-förbundet.

PROJEKT 13:

Skribenttävling

PROJEKTIDÉ

Arrangera en skribenttävling där deltagande får skriva en artikel om ett av de globala målen. Artiklarna kan alltså handla om allt från jämställdhetsfrågor till klimat och fattigdom. Bestäm själva utifrån det tema som ni vill ha. En sådan tävling kan förslagsvis inkluderas som en del av undervisningen i skolor. När artiklarna är inskickade kan ni träffas i grupp och diskutera varandras bidrag till tävlingen. Det gör inget om flera personer skrivit om samma sak.

En lärare eller annan utsedd person bedömer sedan alla bidrag och utser en vinnare under en ceremoni som ni väljer själva hur den ska se ut. Ett förslag på plats är ett lokalt kafé. Priset kan till exempel vara en fika för kvällen eller en donationssumma till ett valfritt projekt som Flicka eller Minor.

HUR KAN VI LYFTA GLOBALA MÅLEN?

De globala målen blir centrala i projektet i samband med att skribenttävlingens deltagare blir instruerade att skriva artiklar om just de globala målen. Antingen kan artikeln handla om alla globala mål eller så kan deltagarna få välja ett globalt mål som artiklarna fokuserar på, exempelvis kan artikeln handla om mål 1 om ingen fattigdom. [Här hittar ni mer information](#) om de globala med tillhörande delmål.

Ni kan även inleda tävlingen med att prata om de globala målen och varför de har kommit till för att inspirera deltagarna i sitt skrivande.

BRA ATT TÄNKA PÅ

- Ge tävlingen tid att genomföras så det inte blir stressigt.
- Anpassa svårighetsgrad efter förmåga
- Använd talkort med olika färdiga punkter för att hålla igång diskussionen om artiklarna och kopplingen till de globala målen.
- Skicka gärna in artiklarna till olika typer av tidningar!
- Tänk på att det inte är tillåtet att bedriva riktad insamling gentemot minderåriga.

PROJEKT 14:

Filmvisning och diskussion

PROJEKTIDÉ

Anordna en filmvisning med tillhörande diskussion om de globala målen där ni väljer en eller flera filmer som porträtterar en eller flera av de globala målen. Det kan vara film om jämställdhet, klimatförändringar, barnäktenskap, konflikt eller diskriminering. Huvudsaken är att filmen går att koppla till ett av de globala målen och vad de innebär för planeten och vår befolkning.

I samband med filmvisningen kan ni bjuda på popcorn och snacks, eller varför inte sälja snacks till ett symboliskt pris till förmån för ett av FN-förbundets projekt Flicka eller Minor.

HUR LYFTS GLOBALA MÅLEN?

Eftersom filmen inte behöver handla om de globala målen i sig, så är det viktigt att ni ramar in filmvisningen och relaterar till de globala målen på andra sätt. En stark film kan verkligen beröra och visa på vilken problematik som finns idag och vikten av att vi tillsammans når de globala målen. Ett bra sätt är att avsluta filmvisningen med diskussion. Diskussionen kan förslagsvis handla om det globala målet som filmen berört på olika sätt.

BRA SAKER ATT TÄNKA PÅ

- OBS! Tänk på att ni på grund utav upphovsrättsliga skäl behöver ha visningsrätt på den film ni har tänkt att visa. Filmer som ska visas på skolor eller för föreningar måste vara införskaffade hos en producent/distributör som äger de institutionella rättigheterna. Filmens rättighetsområde framgår av informationstexten på förpackningen eller på sidan där filmen visas. TIPS! [På Filmcentrum](#) finns möjlighet att köpa visningsrätt med tillhörande handledningsmaterial. [På UR](#) finns material med institutionell visningsrätt.
- Samarbeta med mediestudenter från gymnasieskolor eller universitet för att göra en egen film som ni kan visa! Filmen kan porträttera de globala målen och vad de betyder för er eller lyfta ett av målen och gå djupare in i ett ämne som intresserar er.
- Samarbeta med en lokal biograf för filmvisningen! Ni kan avsluta visningen med en panel med relevanta deltagare där publiken får ställa frågor.
- Passa på att presentera er, eventuellt kan ni locka fler till att bli medlemmar i er lokala FN-förening!

PROJEKT 15:

Manifestation för de globala målen!

PROJEKTIDÉ

Anordna en manifestation för ett eller flera av de globala målen i er hemstad! För att väcka intresse för detta utanför föreningen så kan ni använda er av sociala medier. Gör exempelvis ett Facebookevenemang och bjud in så många som möjligt till det, men tveka inte på att använda er av andra kanaler!

Ni kan även hålla en manifestationen i samband med andra aktiviteter såsom parader, marknader eller kårevenemang om ni är en förening aktiva på universitet eller annat lärosäte. Försök samla så många som möjligt på valfri plats och gör tillsammans skyltar eller lakan innan som ni kan hålla upp under manifestationen. Ni kan skriva budskap om klimatet och uppmuntra till förändring genom dessa!

HUR LYFTS GLOBALA MÅLEN?

Manifestationen kan innehålla olika budskap beroende på vilket eller vilka av de globala målen ni väljer att belysa. Till exempel kan ni välja mål 1 om ingen fattigdom och låta manifestationen ha en tydlig koppling till de globala målen. Ni kan även ta med er informationsmaterial om de globala målen till evenemanget och dela ut till deltagare, [dessa hittar ni här](#).

BRA SAKER ATT TÄNKA PÅ

- Ni behöver ansöka om ”tillstånd för allmän sammankomst”, detta kan ni göra på polisens hemsida.
- Bjud gärna på fika till deltagarna.
- Kläder efter väder!

PROJEKT 16:

Stadsfestival

PROJEKTIDÉ

Arrangera en lokal stadsfestival för mänskliga rättigheter! Gå ihop tillsammans och samarbeta antingen själva eller ihop med andra FN-föreningar, ställ er i centrum eller på annan offentlig plats och prata om mänskliga rättigheter och föreningsliv. Detta är ett bra sätt för att marknadsföra föreningen och skapa nya kontakter. Ni kan även sälja fika till förbipasserande vilket kan göra det lättare för att få folk att stanna och prata. Detta kan göras i stor eller liten skala, ifall ni vill anordna detta evenemang i en större skala så kika runt i er stad efter finansiärer. Fråga företag eller kommunen om de vill samarbeta.

Håll koll på om det ska anordnas ett lokalt evenemang i er hemstad som ni kan delta i.

HUR KAN VI LYFTA GLOBALA MÅLEN?

Ett sätt att lyfta de globala målen är att uppmärksamma exempelvis mänskliga rättigheter genom att anordna evenemanget på MR-dagen. Ta med planscher och banderoller för att synas. Dessa kan ni beställa i [FN-förbundets webbshop](#).

Ha en tävling där förbipasserande får svara på frågor om mänskliga rättigheter eller andra frågor kopplade till de globala målen. Detta är ett bra sätt att få besökarna att tänka till om vår omvärld och skapar samtidigt en bra parallell till ert föreningsarbete. Deltagare som får exempelvis över 6 av 10 rätt vinner ett pris som ni själva bestämmer.

BRA ATT TÄNKA PÅ

- Kontrollera innan ni anordnar evenemanget ifall ni behöver ansöka om polistillstånd.
- Beroende på evenemangets storlek är det klokt att vara så många som möjligt som hjälper till.
- Passa på att prata om just er lokala FN-förening och se ifall ni kan rekrytera någon intresserad!

PROJEKT 17:

Go for the goals!

PROJEKTIDÉ

Arrangera en cup där deltagare bjuds in till att spela till exempel fotboll, innebandy eller hockey för de globala målen. Ni kan bjuda in närliggande sportklubbar eller varför inte er lokala skola? Kanske kan varje klass ställa upp med ett lag? Cupen är en möjlighet att tillsammans utöva sport för de globala målen, för att skapa inkluderande samhällen och främja mål 3 om god hälsa och välbefinnande.

Ni kan även ha någon form av försäljning av mat eller fika under cupen. Låt innehållet präglas av hållbara livsmedel såsom vegetariska alternativ och Fairtrade-märkta produkter. Intäkterna från försäljningen kan exempelvis gå till ett av FN-förbundets projekt såsom Flicka eller Minor. I samband med försäljningen kan ni även ha information om Agenda 2030 tillgänglig för de som är intresserade av att veta mer. [Här hittar ni mer information](#) om våra aktuella projekt.

HUR LYFTS GLOBALA MÅLEN?

Det finns flera sätt att integrera de globala målen på genom att anordna en cup. Till exempelvis kan möjligheten att tillsammans utöva sport i form av en cup främja mål 3 om god hälsa och välbefinnande. Ni kan även sätta upp regler i samband med cupen om att varje lag ska bestå av 50 procent tjejer och 50 procent killar och meddela att detta görs för att lyfta mål 5 om jämställdhet. Genom att informera deltagarna om de medvetna val ni i projektgruppen gör för de globala målen i samband med cupen, blir det tydligt att cupen genomförs för de globala målen.

BRA SAKER ATT TÄNKA PÅ

- Hitta sponsorer, att arrangera en cup kan kosta pengar. Det kan därför underlätta om ni är fler som delar på utgifterna. Ni kan även ansöka om projektbidrag hos Svenska FN-förbundet.
- Om det blir för mycket att arrangera en egen cup är ett tips att ta kontakt med den lokala fotbolls-, hockey- eller bandyklubben eller fråga om en skola är intresserad av att arrangera cupen tillsammans med er.
- Tänk på att det kan krävas tävlingstillstånd och polistillstånd för att anordna ett idrottsarrangemang på offentlig plats.
- Kom ihåg att dokumentera evenemanget!
- Tänk på att det inte är tillåtet att bedriva riktad insamling gentemot minderåriga.